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        Dnia 18 września, w sobotę, z okazji operacji „Sprzątania Doliny Świdra” odbyło się w naszej 
szkole forum promujące wśród dzieci zachowania ekologiczne. Referat multimedialny wygłosiła 
pani Ewa Werenczuk, w którym promowała szacunek do przyrody. Wszyscy uczniowie otrzymali 
upominki z Fundacji Nasza Ziemia. W forum uczestniczyli leśnicy: pan Robert Milewski i pan 
Marek Skrzynecki, którzy wspólnie z dziećmi posadzili drzewka: lipy i dęby (wkopali akt 
erekcyjny) z okazji stulecia Harcerstwa Polskiego. Całości akcji patronował dh Zbigniew 
Nowosielski.  
 Grupy biorące udział w operacji „Sprzątania Doliny Świdra” uczciły 71 rocznicę napaści 
Sowietów na Polskę. Z inicjatywy dh Nowosielskiego pan Artur Piętka z Muzeum 7 Pułku Ułanów 
Lubelskich opowiedział dzieciom (w asyście Ŝołnierzy w polowych mundurach z września 1939 
roku), historię o napaści Sowietów na Polskę. Dzieci zrobiły sobie zdjęcia przy odrestaurowanym 
samochodzie cięŜarowym uŜywanym przez Ŝołnierzy we wrześniu 1939 roku. Następnie wszystkie 
grupy udały się na Górę Wólczańską, by przy mogile „Ŝołnierza wrześniowego” oddać honory 
wszystkim obrońcom Ojczyzny.  
 Po drodze młodzieŜ oczyściła las, zbierała grzyby. Zebrane śmieci wywiezione zostały na 
gminne wysypisko. Dla uczestników forum ekologicznego wójt gminy Siennica, Grzegorz Zieliński 
ufundował gorącą grochówkę. Na zakończenie akcji zastępca nadleśniczego pan Robert Milewski 
wręczył grupom uczestniczącym w operacji „Sprzątnie Doliny Świdra” pamiątkowe albumy, 
dyplomy, upominki.  
 
 24 września przedstawicielki Firmy Eko Cykl Organizacja Odzysku S.A. w osobach: 
p. Katarzyny Nadrowskiej i Jolanty Osiak przeprowadziły warsztaty ekologiczne „Jak segregować 
odpady w domu i środowisku”. Po krótkiej prelekcji multimedialnej dzieci wzięły udział 
w zajęciach praktycznych – segregowały odpady do odpowiednich pojemników. Na zakończenie 
przedstawicielki firmy wręczyły dzieciom torby ekologiczne z upominkami. 
 
 25 września (sobota) odbyło się spotkanie integracyjne dzieci ze SOSzW 
w Mińsku Mazowieckim z uczniami z naszej szkoły. Był wspólny spacer na Górę Wólczańską, 
Dworku Rodziny DłuŜewskich oraz wspólne ognisko. W tracie posiłku dzieci wzięły udział w mini 
konkursie dłuŜewskich legend. Wypowiedzi oceniała Joanna Janicka, autorka ksiąŜki 
„Ziemia Andriollego”, która jednocześnie zaprezentowała wspomnianą ksiąŜkę. Dziewczynki 
biorące udział w konkursie otrzymały ksiąŜki z dedykacją autorki. ZwycięŜczyni Luiza Zwierz 
pojedzie na powiatowy konkurs krasomówczy do Mińska Mazowieckiego. 


